
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, mezi těmito smluvními 

stranami: 
 
Kupující:    Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  
Sídlo:     Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
IČO:      00101397 
DIČ:      CZ00101397 
Zastupuje:     Stanislav Moša, ředitel 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. ú.: 
Zástupce pro věci technické:  Tomáš Bayer, vedoucí audiovizuální techniky, 

tel. +
(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající:   Luboš Fukar  
fyzická osoba podnikající na základě živnostenského 
zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:     Jasanová 8, 637 00 Brno 
IČO:     604 23 528 
DIČ:     CZ7402063790 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
Č. účtu:     
(dále jen „prodávající“) 
 
společně dále také jen „smluvní strany“.  
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je koupě movité věci – projektoru pro Městské divadlo 
Brno dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále 
jen „projektor“). Součástí dodávky je rovněž doprava projektoru do místa plnění, 
instalace, seřízení, zprovoznění a vyzkoušení jeho řádné funkčnosti.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu projektor specifikovaný v příloze č. 1 
této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto projektoru 
a kupující se zavazuje od prodávajícího projektor převzít a zaplatit za dodání 
kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. a IV. této smlouvy.  

3. Součástí závazku prodávajícího je dále zaškolení obsluhy kupujícího a předání 
veškerého příslušenství a souvisejících dokladů poskytovaných výrobcem. 
Prodávající je rovněž povinen odevzdat kupujícímu návod/návody v českém 
jazyce. 

4. Součástí předmětu této smlouvy je dále také provádění záručního servisu 
prodávajícím podle čl. VI. této smlouvy. 

5. Projektor dodaný prodávajícím bude odpovídat zadávacím podmínkám 
zadávacího řízení zadávaného ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem 
„Nákup projektoru pro Městské divadlo Brno“ a také nabídce prodávajícího, 
kterou podal jako účastník uvedeného zadávacího řízení. 



2 

 

II.  
Prohlášení prodávajícího a práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem projektoru 
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy a že mu nejsou známy žádné 
okolnosti, které by prodeji tohoto projektoru bránily.  

2. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady 
na projektoru a ani žádné nezamlčel. K projektoru se neváží žádné další nároky, 
pohledávky třetích osob či právní vady.   

3. Prodávající dále prohlašuje, že projektor je nový a bez vad, není použitý ani 
repasovaný a odpovídá všem právním a technickým normám.   

4. Prodávající předá kupujícímu projektor specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy 
spolu s veškerými doklady či dokumenty, které se k němu vztahují, zejména 
dodacím listem, průvodní dokumentací od výrobce, návodem k použití v českém 
jazyce, prohlášením o shodě nebo jiným dokumentem podle zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kupující je při převzetí projektoru od prodávajícího povinen zkontrolovat, zda 
nemá viditelné vady. 

 
III.  

Kupní cena 

1. Cena Díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena díla bez DPH celkem: 2 345 260 Kč  

[slovy: dva-miliony-tři-sta-čtyřicet-pět-tisíc-dvě-stě-šedesát korun českých] 

Výše DPH (při sazbě 21 %):492 505 Kč 

Cena díla včetně DPH celkem: 2 837 765 Kč 

2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému 
a včasnému splnění všech závazků vyplývajících z této smlouvy. Dále zahrnuje 
i práce, služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny, ale prodávající 
jakožto odborník o nich ví nebo vědět musel, neboť jsou nezbytné k řádnému 
splnění závazků z této smlouvy. 

3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná 
pouze při změně zákonné sazby DPH. V takovém případě se nebude vyhotovovat 
dodatek k této smlouvě a účinnost takové změny ceny za plnění dle této smlouvy 
nastane v návaznosti na účinnost změny příslušného obecně závazného 
daňového předpisu. 

IV.  
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu.  
2. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena po řádném dodání a převzetí projektoru 

podle článku I. odst. 1 a 2 této smlouvy, a podepsání předávacího protokolu 
(s výjimkou uvedenou v čl. VIII. odst. 4. této smlouvy) bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený ve faktuře do 21 dnů ode dne doručení 
faktury vystavené prodávajícím kupujícímu. 



3 

 

3. Faktura bude zasílána elektronicky na email . Faktura 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

4. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona 
o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 

5. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje 
náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže fakturovaná cena 
neodpovídá podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová lhůta splatnosti v délce 
21 dnů pak začne běžet doručením opravené faktury kupujícímu. 

6. DPH vyúčtuje prodávající kupujícímu dle platných daňových právních předpisů 
k datu vystavení dané faktury.  

7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je poskytovatel zdanitelného plnění 
povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom, že se stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, (dále jen „zákon o DPH“).  Smluvní 
strany si dále společně ujednaly, že pokud prodávající v průběhu platnosti tohoto 
smluvního vztahu na základě informace od poskytovatele plnění či na základě 
vlastního šetření zjistí, že se poskytovatel plnění stal nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že kupující 
uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň z přidané hodnoty z takového 
zdanitelného plnění dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního 
předpisu. Zaplacení částky ve výši daně kupujícím správci daně pak bude oběma 
smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, 
resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou 
součinnost při vzájemném poskytování informací dle zákona o DPH. Poskytovatel 
plnění současně souhlasí s tím, že je povinen kupujícímu nahradit veškerou škodu 
vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 

 

V.  
Doba a místo dodání 

1. Projektor bude dodán na adresu sídla kupujícího Lidická 1863/16, 602 00 Brno.  

2. Prodávající je povinen projektor specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy dodat 
včetně instalace, zprovoznění a zaškolení obsluhy kupujícího bez zbytečného 
odkladu poté, co tato smlouva nabyde účinnosti, nejpozději pak do 30. 4. 2024. 

3. O dodání a převzetí projektoru podle této smlouvy bude vyhotoven předávací 
protokol. Předávací protokol jsou oprávněni podepsat pověření zástupci 
smluvních stran pro věci technické uvedení v záhlaví této smlouvy, přičemž obsah 
této smlouvy nemůže být předávacím protokolem měněn. 

4. Prodávající je povinen projektor dodat v pracovní den v čase od 9:00 do 16:00. 
O zvoleném termínu dodání prodávající písemně informuje kupujícího alespoň 
3 pracovní dny předem. 

5. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu pro dodání a instalaci projektoru 
potřebnou součinnost, zejména zajistit mu přístup do určených prostor a zajistit 
přítomnost osoby odpovědné k převzetí zboží (zástupce pro věci technické podle 
této smlouvy). 

 



4 

 

 
VI.  

Záruční podmínky a servis 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost projektoru v délce sjednané záruční doby 
a po tuto dobu garantuje prodávajícím a výrobcem deklarované, smlouvou 
a zadáním veřejné zakázky vymíněné a rovněž obvyklé vlastnosti.  

2. Záruční doba činí 48 měsíců a počíná běžet ode dne převzetí projektoru (včetně 
vyzkoušení jeho funkčnosti) kupujícím. 

3. Během záruční doby bude prodávající poskytovat kupujícímu bezplatný servis 
na dodaný projektor včetně dodání náhradních dílů, budou-li třeba.  

4. Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá 
záruka. Cestovní a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknout v souvislosti 
s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající.  

5. Vyskytne-li se v záruční době vada, má kupující bez ohledu na povahu vady právo 
podle své volby (případně může uplatnit i kombinaci těchto práv) na:  

• odstranění vady dodáním nového projektoru bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti projektoru, 
může kupující požadovat jen výměnu součásti, 
• odstranění vady opravou projektoru, je-li vada opravou odstranitelná, 
• přiměřenou slevu z kupní ceny, 
• odstoupení od této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen práva kupujícího z vad uspokojit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 14 dnů od uplatnění reklamace.  

7. Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit 
jinou osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající 
odpovědnost, jako by je prováděl sám.  

8. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující 
nesprávnou obsluhou nebo údržbou projektoru a dále vad a poškození, které 
vznikly působením vnějších vlivů (např. násilným poškozením, živelnou 
pohromou apod.). 

9. Prodávající se zavazuje poskytovat také servisní práce za účelem odstranění vad 
a poškození projektoru, na které se nevztahuje poskytnutá záruka. 

10.Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad 
a poškození projektoru, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být 
vyšší, než určuje doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není přitom 
přípustné použití alternativních náhradních dílů namísto originálních náhradních 
dílů bez předchozího souhlasu kupujícího. 

11.Prodávající se po dobu trvání záruky zavazuje poskytnout kupujícímu servisní 
podporu s možností nahlášení závad v pracovní dny v čase od 9:00 do 16:00. 

Kontaktní telefon servisní podpory: 

Kontaktní email servisní podpory:

12.Prodávající se zavazuje po skončení záruky poskytovat kupujícímu na dodaný 
projektor pozáruční servis po dobu minimálně 5 let od uplynutí záruční doby. 

13.Pokud se vyskytne závada, která znemožní nebo významně omezí používání 
projektoru a v důsledku toho bude ohrožen divadelní provoz, zahájí prodávající 
servisní práce na místě nejpozději následující pracovní den od nahlášení závady 



5 

 

či poruchy kupujícím s tím, že telefonická komunikace bude probíhat 
do 60 minut. Toto ujednání se vztahuje na záruční i pozáruční servis. 

14.Prodávající se zavazuje, že v případě poruchy na dodaném projektoru v době 
trvání záruky kupujícímu bezplatně zapůjčí projekční techniku se srovnatelnými 
parametry a světelným výkonem (± 10 %), a to nejpozději do 1,5 hod. 
od nahlášení závady. Po skončení záruky se prodávající zavazuje v případě 
poruchy na dodaném projektoru kupujícímu srovnatelný projektor pronajmout.  

VII.  
Smluvní pokuty a další zajišťovací instituty smlouvy 

1. Za každý i započatý den prodlení prodávajícího s dodáním projektoru je kupující 
oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní 
ceny. Za každý i započatý den prodlení prodávajícího s plněním jiné povinnosti 
podle této smlouvy (zejména nedodržení stanovených podmínek v rámci 
záručního servisu) je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny. Kupující je oprávněn vyměřit smluvní pokutu 
zvlášť za každý případ porušení smluvní povinnosti prodávajícím. Vyúčtovaná 
smluvní pokuta je splatná v termínu určeném ve vyúčtování kupujícího.  

2. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.   

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající uplatnit 
vůči kupujícímu zákonný úrok z prodlení.  

VIII.  
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném 
místě a ve sjednané době. 

2. Prodávající splní svůj závazek dodat projektor specifikovaný v příloze č. 1 této 
smlouvy jeho předáním kupujícímu v místě plnění uvedeném v čl. V. této 
smlouvy, jeho instalací a zprovozněním a zaškolením obsluhy kupujícího.  

3. Vlastnické právo k projektoru a nebezpečí škody přechází na kupujícího 
okamžikem fyzického převzetí projektoru a podpisem předávacího protokolu 
oprávněným zástupcem kupujícího pro věci technické. 

4. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení kupní ceny za projektor na účet 
prodávajícího do doby odstranění všech zjištěných vad projektoru. 

5. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

6. Prodávající prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 
podle této smlouvy. 

7. Prodávající se dále zavazuje jako osoba povinná podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a poskytnout kupujícímu 
a kontrolním orgánům veškerou potřebnou součinnost. 

8. Údaje, které dle této smlouvy vyžadují upřesnění, si smluvní strany včas písemně 
upřesní.  



6 

 

IX.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti 
dle této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají 
zejména prodlení prodávajícího s dodáním projektoru více jak 14 dní, prodlení 
kupujícího se zaplacením kupní ceny více jak 30 dní, opakované závady 
na projektoru, které podstatným způsobem omezují jeho funkčnost, či neplnění 
povinností prodávajícího ze sjednané záruky.  

X.  
Závěrečná ustanovení  

1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě formou 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu 
zveřejní kupující.  

5. Smluvní strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, souhlasí s možným zpřístupněním 
či zveřejněním celé smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

6. Smluvní strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu řádně přečetly, že tato byla 
sepsána dle jejich vážné a svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí 
s ním. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace – technický list 
 
 

V Brně dne 11. 4. 2024 

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci (kupující): 
 
 
 
 
……………………………………………………  
Stanislav Moša, ředitel  

V Brně dne ……………………………….  

Prodávající: 
 
   
  
 
 
………………………………………………………… 
Luboš Fukar   

 



UDX-U40
39,000 lumens, UXGA, 3-chip DLP laser phosphor large venue projector

b Stunning experiences thanks to
high-brightness images

b More lumens from the same
format

b Savings on installation and
shipping time

b Laser phosphor light source for
reduced costs 

b 24/7 operation

The  UDX  range  delivers  stunning  experiences  and  savings  on  installation  and
shipping  time,  reducing  costs  significantly.  The  most  compact,  high-brightness
laser projectors with integrated cooling on the market, the UDX projectors bring
reliable and razor-sharp 4K images to every type of event and venue.

The  UDX-U40  features  UXGA  resolution  and  40,000  lumens  light  output  to
ensure  flawless  shows  with  accurate  colors  at  all  times.   The  Constant  Light
Output (CLO) functionality also guarantees peace of mind by providing constant
brightness  and  color  over  time.  The  UDX  platform  offers  the  widest  color
spectrum  in  the  industry.  Without  compromising  on  brightness,  the  UDX  color
quality matches the renowned Xenon quality and outperforms the Rec. 709 color
space.

Cut costs with laser projection
Thanks  to  their  laser  phosphor  light  source,  lamp-related  costs  and  maintenance  as  well  as  image

flicker,  belong  to  the  past.  The  UDX  series  delivers  a  long  lifetime  and  high  reliability  to  ensure

minimum downtime. The UDX's compact and rugged design allows you to reduce shipping and labor

costs.  The  modular  components  can  be  removed  quickly  to  limit  servicing  time.  Youcanalso  reuse

your TLD+ lenses.

Pick your brightness and resolution
The unique FLEX² feature will allow you to tune and lock your brightness and resolution to a specific

show. You'll now need less projectors to cover a wider range of brightness levels and resolutions.

Faster processing for sharper images
The Barco Pulse 4K electronics offer an intuitive interface and flexible, user-friendly, embedded control

software. Its Single Step Processing (SSP) allows for sharper images and less latency.



Product specifications UDX-U40

General specifications

Projector type UXGA 3-chip DLP digital projector

Technology 0.96" DMD™ x3

Resolution 1600 x 1200

Brightness 37,500 center lumen/ 36,500 ansi lumens / 40,000 ISO

Contrast ratio Full field 2200:1 / Barco Dyna Black 20000:1

Brightness uniformity 95%

Aspect ratio 4:3

ScenergiX Horizontal and vertical edge blending

Lenses TLD+ 0.37, 0.65-0.85, 0.8-1.16:1 ; 1.25-1.6:1 ; 1.5-2.0:1 ; 2.0-2.8:1 ; 2.8-4.5:1 ; 4.5-7.5:1 ;

7.5-11.5:1

Optical lens shift Vertical between -100% to +130%, depending on lens

Horizontal up to +/-40%, depending on lens

Motorized zoom and focus (with lens memory on TLD lenses)

Motorized lens shift (with position memory on all lenses)

Color correction P7

Light source laser phosphor with inorganic phosphor wheel

Light source lifetime 20,000 hrs

Optical dowser Digital

Picture-by-picture Two sources simultaneously

Orientation 360°

Sealed DLP™ core standard

DMX 512 standard

WARP Direct adjust OSD + toolset

Image processing Embedded warp & blend

Keystone correction Yes

Integrated web server Yes

CLO (constant light output) Standard

3D Active eye wear (optional), passive circular (optional); 2 flash up to 200Hz*

Inputs Single HDBaseT; HDMI2.0 (HDCP2.2, HDR10); DP 1.2 (HDCP 1.3); Quad 3G/12G SDI /

BarcoLink ULTRA

02



Product specifications UDX-U40

Optional Inputs Quad DP1.2 / Fiber SFP

Input resolutions From NTSC up to 4K (4,096 x 2,160)

refresh rates:

24hz to 120hz 4K/4KUHD (4096 x 2160/ 3860 x 2400) to 240hz WQXGA (2560 x 1600)

Max. pixel clock 600 MHz

Software tools Projector Toolset + Android app + iOS app

Control XLR wired + IR, RS232, Wifi (opt), GSM (opt)

Network connection 10/100 base-T, RJ-45 connection, Wifi (opt)

Power requirements 120-160 V (reduced power) / 200-240V (+/-10%), 20A, 50-60Hz

Max. power consumption 3750W

Noise level (typical at 25°C/77°F) 58dB(A)

Operational ambient temperature 0-40°C / 32°-104°F (reduce power >40°C)

Operational humidity 0-80% (non condens)

Dissipation BTU 12,795

Dimensions (WxLxH) 660 x 830 x 350 mm / 25.98 x 32.67 x 13.77 inches

Shipping Dimensions (WxLxH) 800 x 1,200 x 685 mm / 31.49 x 47.24 x 26.96 inches

Weight 92kg (202 lbs)/shipping weight from factory: 110kg (242 lbs)

Standard accessories Power cord, wireless/XLR wired rugged remote control

Certifications Compliant with UL60950-1 and EN60950-1 complies with FCC rules & regulations, part

15 Class A and CE EN55032 Class A, Rohs

Warranty 3 years

ENABLING BRIGHT OUTCOMES

Last updated: 05 Mar 2024

© 2018 Barco nv. All rights reserved. Reproduction in whole or in part without written permission is prohibited. All brand names and product
names are trademarks, registered trademarks or tradenames of their respective holders. Due to continued innovation, information and technical
specifications are subject to change without prior notice. Please check www.barco.com for the latest specifications.

www.barco.com




